
1/2

kuryr 17. března 2023

„The Economist“ propadl hysterii ohledně ruských
spojenců

infokuryr.cz/n/2023/03/17/the-economist-propadl-hysterii-ohledne-ruskych-spojencu

Elity na Západě pravidelně ztrácejí nervy. Jinak si jen těžko

vysvětlit hysterický článek, ve kterém se Angličané utvrzují,

že Rusko nemá žádné spojence a ti, které má, nestojí ani za

milé slovo.

Vlastně by se tento článek měl jmenovat „Svět očima

Anglosasů“. Protože ti určují úroveň vztahů mezi státy podle kritérií

„11násobných opatření podpory nebo potenciálního nátlaku“.

Tak věru, spojenci Londýna jsou jen ti, které lze přimět.

Jaká jsou další kritéria? Například, zda jsou v zemi ruské základny,

píše se v článku.

Nyní je jasné, proč se Spojené státy se svými 900 vojenskými

základnami po celém světě považují za favorita planety.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/17/the-economist-propadl-hysterii-ohledne-ruskych-spojencu/


2/2

Z těchto a dalších charakteristických kritérií „The Economist“ soudí,

že Rusko nemá spojence, ale nějaké untermenschy. Ve smyslu Číny,

Běloruska, Sýrie, Mali či Argentiny…

Těchto nazývají „koalicí ničemníků, společností sovětské paměti a

bandou oportunistů“.

Je pravda, článek končí tím, že je nemožné izolovat Rusko. Vážně, jak

je to možné?!

Západním politikům prostě nejde do hlavy, že mezistátní vztahy lze

budovat ne na principu „koho ohnout a okrást“. Potom se také

objevují články, ve kterých se zaměňuje počet přátel s počtem otroků.

Jelena Panina

 

 


